In nomine Domini, amen. Ego Francischinus de Sil
va de Finali, filius quondam Vivaldi Primi de Silva, 
confiteor vobis Iacobino de Finali, filio quondam 
Bruni Acam de Finali, et Isabelle, uxori tue* stipu- 
lantibus et recipientibus hanc confessionem et stipu 
lac'ionem nomine Rosete, filie. quondam Richoboni de 
Clavaro et tui Isabelle, me habuisse et recepisse a 
vobis, prò dote et nomine dotis diete Rosete, future 
uxoris mee, libras centum ianuinorum, renuncians ex- 
cepcioni non habitarum et non receptarum dictarum 
librarum centum, doli in factum,condicioni sine cau
sa et omni iuri. Unde facio diete filie tue antefac- 
tum, sive donacionem propter nupeias, in bonis raeis 
habitis et habendis, secundum morem et consuetudine™ 
terre de Finali, ad habendum et recipiendum secundum 
morem et consuetudinem terre1 de Finali prédicti,quas 
dotes et antefactum diete filie tue volo esse sai 
vas in dictis bonis meis habitis et habendis et ip- 
sas promitto et convenio vobis, dictis nominibus, da 
re et restituere diete Rosete, vel cui de iure dari 
et restituì debebunt, adveniente condicione ipsarum 
dotium et antefacti restituendarum. Alioquin penam 
dupli diete quantitatis, cum refectione omnium damp-
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norum et expensarum propterea factorum sive factarum, 
vobis, dictis nominibus stipulantibus, dare et solve 
re promitto, ratis manentibus omnibus et singulis su 
pradictis; pro quibus actendendis et observandis uni 
versa mea bona mobilia et immobilia et cetera2 . Ac
tum Famagoste, in domo in qua moratur3 Petrus de Sane 
to Donato, Tabiensis, qui moratur Famagoste, die XXI 
marcii, circa terciam. Testes vocati et rogati Iaco- 
bus sartor, Petrus predictus de Sancto Donato, Antho 
nius barrilarius de Naulo, Vicencius de Finali, Guil^ 
lelmus.de Finali et Precìvalis fornarius de Ianua, 
omnes Ianuenses.
’terre: aggiunto in sopralinea su loci, depennato; il successivo predlctl c o q  

corda con loci 2Segue spazio bianco fino al temine della riga per etti. 3. 
3Segue, depennato: dictus
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2301 marzo 21* Famagosta.

Giaoomi.no d e  F i n a l i  del fu Bruno A-
c a m di Finale e la moglie Isabella dichiarano a 
Franceschino de S i l v a  di Finale del fu V i  
v a l d i P r i m i  d e  S i l v a  di dover
gli* nonostante la quietanza, già da lui rilasciata* 
100 lire genovesi* quali dote di Rosetta* figlia .di 
Isabella e promessa sposa di Franceschino* e promet
tono di pagare entro 2 anni.

[CLXXXIIII b] In nomine Domini, amen. Nos Iacobi- 
nus de Finali, filius quondam Bruni Acam de Finali, 
et Isabella, iugales, quisque nostrum in solidum,con 
fitemur tibi Franceschino de Silva de Finali, filio 
quondam Vivaldi Primi de Silva, nos tibi dare et sol_ 
vere debere libras centum ianuinorum, que sunt tibi 
ad habendum et recipiendum prò dote sive patrimonio 
Rosete, filie mei Isabelle, uxoris et sponsse future 
mee1, non obstante tibi quod de dictis libris centum 
vocasti te quietum et solutum a nobis, ut de predic- 
tis constai instrumento publico scripto manu notarii 
infrascripti, hodie, abrenunciantes excepcioni non 
debite peccunie, doli in factum, condicioni sine cau
sa et confessionis non facte et omni iuri. linde, cum 
in veritate diete libre centum tibi sint ad habendum

183 b

343

et recipiendum, ipsas igitur libras centum, vel to- 
tidem pro ipsis eiusdem monete, quisque nostrum in 
solidum promittimus et convenimus dare et solvere,t_i 
bi sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facere 
per nostrum certum nuncium, hinc usque ad annos duos 
proximos venturos ut infra, videlicet quando dictam 
Rosetam2 transduces, sive duces, ad ecclesiam, bisan 
cios ducentos albos, computatos in libris quadragin- 
ta ianuinorum ex dictis libris centum, et residuum, 
sive restam, quod, sive que, est libre sexaginta, 
hinc usque dictos annos duos proximos venturos. Alio 
quin penam dupli diete quantitatis, cum restitucione 
omnium dampnorum et expensarum propterea factorum si 
ve factarum, quisque nostrum in solidum tibi stipu
lanti dare et solvere promittimus, ratis manentibus 
omnibus supradictis; pro quibus actendendis et obser 
vandis universa bona nostra, et cuiuslibet nostrum 
in solidum, tibi pignori obligamus. Et ego dictus la 
cobinus ex nunc, pro „securitate et firmitate dicti 
debiti, obligo et assigno tibi pignori terras et pos 
sessiones meas omnes quas habeo in Finali, in quibus 
liceat tibi solucionem consequi de dieta peccunie 
quantitate, non obstante contradicione mea et omnium 
que personarum pro me, abrenunciantes in predictis 
iuri solidi et cetera; et specialiter ego dieta Isa
bella abrenuncio iuri ipothecarum, senatui consulto 
Velleiano, legi Iulie de fondo dotali et omnì legum 
et capitulorum auxilio, confitens dictam peccuniam 
fore verssam in utilitatem meam, quia dieta Roseta 
filia mea est, faciens hec omnia in presencia, con
sensu et voluntate dicti viri mei et consilìo testium 
infrascriptorum, quos et cetera. Actum Famagoste, 
in domo qua moratur Petrus de Sancto Donato, Tabien- 
sis, die XXI marcii, circa terciam. Testes vocati et 
rogati Precivalis fornarius de Ianua, dictus Petrus, 
Anthonius barrilarius de Naulo, Vicentius de Finali 
et Guillelmus de Finali.

'mee: così nel ns. 2Segue, depennato: transducers
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Francesco B a l b u s 3 figlio di B o n i i o- 
h a n i s M u s s i  di Prato* dichiara a Tomaso 
d e  C a s a n o v a 3 figlio di Pellegrino d e
C a s a n o v a 3 di avere da lui ricevuto in a c- 
c o m e n d a c i o n e 3 al terzo del profitto3 150 
bisanti bianchi di Cipro3 per commerciare nel luogo 
migliore3 con saldo dove il creditore lo troverà.

[CLXXXV a] In nomine Domini, amen. Ego Franciscus 
Balbus, filius Boniiohanis Mussi de Prato, confiteor 
tibi Thome de Casanova, filio Pellegrini de Casano
va, me habuisse et recepisse a te in accomendatione 
bisancios albos centum quinquaginta bonos et iusti 
ponderis de Cipro, abrenuncians excepcioni non habi- 
torum et non receptorum dictorum bisanciorum et con- 
fessionis non facte et omni iuri. Cum quibus,Deo dan 
te, causa mercandi ire debeo in Gabrielis de Savi- 
gnono et sociorum galea quo Deus michi melius admi- 
nistraverit, ad terciam partem lucri michi inde ha
bendum, habens potestatem ex ipsis quam partem volue 
ro mittendi ante me, sed dimittere non possim ali- 
quid post me, emendi, vendendi, implicandi, cambien- 
di, expendendi et omnia faciendi secundum quod michi 
melius videbitur ut supra. Et de capitale et lucro 
diete accomendacionis promitto et convenio tibi face 
re, tibi sive tuo certo nuncio, integram racionem, 
solucionem et satisfacionem in ilio loco ubi me inve 
nires, sive tuus certus nuncius me inveniret. Alio- 
quin penam dupli diete quantitatis, cum refectione 
omnium dampnorum et expensarum propterea factorum sjl 
ve factarum, tibi stipulanti dare et solvere promit
to; pro quibus actendendis et observandis universa 
mea bona habita et habenda tibi pignori obligo. Ac
tum Famagoste, ad stacionem predicti Berthozii, die 
XXIIII marcii, circa vesperas. Testes vocati et roga 
ti Precivalis fornarius et Petrus de Vulturo, omnes 
Ianuenses.

F . ]  L F .

1301 marzo 243 Famagosta.
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R i a e t u s R i g  i u s e Pietro R o v e- 
t u s di VoT,trit genovesi, cittadini di Maiorca, 
dichiarano a Gaspare d e  C l a v i c a, figlio di 
Simone d e  C l a v i a a, di avere da lui ricevu 
to una somma in bisanti bianchi di Cipro, per la qua 
le daranno3 a titolo di cambio, 125 lire genovesi, a 
Genova, entro 15 giorni dall'arrivo della nave "Sant' 
Antonio ”,

In nomine Domini, amen. Nos Ricetus Ricius et Pe
trus Rovetus de Vulturo, Ianuenses, cives Maionice, 
quisque nostrum in solidum confitemur tibi Gaspali 
de Clavica, filio domini Symonis de Clavica, nos ha- 
buisse et recepisse a te tot de tuis bisanciis albis, 
bonis et iusti ponderis de Cipro,renunciantes excep- 
cioni non habitorum et non receptorum dictorum bisan 
ciorum et confessionis non facte et omni iuri. Unde 
et prò quibus,nomine cambii,quisque nostrum in soli
dum promittimus et convenimus tibi dare et solvere, 
tibi sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi face- 
re per meum1 certum nuncium, in Ianua, libras centum 
viginti quinque ianuinorum, et hoc infra dies quinde 
cim tunc proximos venturos postquam navis nostra et 
sociorum vocata "Sanctus Anthonius", que nunc est 
in portu Famagoste2, ibi in Ianua aplicuerit, eunte 
dieta nave recto tramitte Ianuam, et3 teneamur et4 
debeamus non5 mutare viagium cum dieta nave, que om
nia et singula supradicta promittimus, quisque no
strum in solidum, [CLXXXV bj actendere, compiere et 
observare et contra in aliquo de predictis non veni
re. Alioquin penam dupli diete quantitatis, cum re- 
stitucione dampnorum et expensarum propterea facto- 
rum sive factarum, quisque nostrum in solidum tibi 
stipulanti dare et solvere promittimus, ratis manen- 
tibus omnibus et singulis supradictis; prò quibus ac 
tendendis et observandis <universa bona nostra> qui
sque nostrum in solidum tibi pignori obligamus, abre 
nunciantes in predictis iuri solidi, beneficio nove 
et veteri constitucionis de duobus reis, iuri de prin 
cipali, epistole divi Adriani et omni iuri, hoc acto 
ut quisque nostrum in solidum de predictis teneatur, 
et privillegio fori, ita quod possis, sive tuus nun-

1301 marzo 27 ,  Famagosta .

184
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cius possit, nos et nostra, et cuiuslibet nostrum in 
solidum, convenire sub quolibet magistratu,eunte die 
ta peccunie quantitate ad risicum et fortunam diete 
navis, vel6 maioris partis eius. Actum Famagoste, ad 
stacionem Berthozii Latini, speciarii, die XXVII mar 
cii, circa nonam. Testes vocati et rogati lulianus 
de Bulgaro, civis Ianue, et magister Petrus, 'faber, 
de Messana, habitator Famagoste.

£p *
'meum.' così nel ms. avocata  —  Famagoste.1 aggiunto a lla  riga  successiva  

con segno di richiamo. 3*Segue, eraso: non 4 et : scritto  su testo prec§  

dente eraso'; probabilmente si trattava d i :  et  non 5 non.‘ aggiunto in so

pralinea . 6 v e l : aggiunto in sopralinea  su seu , depennato.

289
1301 marzo 273 Famago sta.

Bonifacio A n i o i n u s *  procuratore del fra
tello^ A n i o i n u s * rilascia quietanza ad A l e 
g r i n u s F a t e i n a n t i * procuratore dT 
Gherardo d e  S a n c t o A n d r e a } per 968 
e 1/2 bisanti bianchi e 8 denari dovuti da Gherardo 
ad A n i o i n u s .

Per  11 primo d egli a tt i  c it a t i  si veda 11 doc. 204 ; p er  11 terzo , 11 doc. 

19. In  quanto al secondo non riteniam o  si t ra t t i  del doc. £5, n e l  quale Ghe

rardo d e  S a n c t o  A n d r e a  nom ina p rocu rato re  11 F a t e l a -  

n a n t 1, ma a scopo d iverso  da  quello  contem plato n e l l 'a t t o  p resen te .

In nomine Domini, amen. Ego Bonifacius Anioinus, 
procurator Anioini, fratris mei, ad* infrascripta,ut 
de procuracione constat instrumento publico scripto 
manu notarii infrascripti, presenti millesimo, die 
XX marcii, confiteor tibi Alegrino Fateinanti, stipu 
lanti et recipienti nomine procuratorio Guirardi de 
Sancto Andrea, ut de procuracione constat instrumen
to publico scripto manu dicti notarii, presenti mil
lesimo, me habuisse et recepisse a dicto Guirardo 11̂  
los bisancios noningentos sexaginta octo et dimidium 
et denarios octo albos, quos dictus Guirardus dare 
et solvere tenebatur dicto Anioino pro preeio balla- 
rum quatuor panni de Vignono, secundum quod constat
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per instrumentum publicum scriptum manu dicti nota
rli, MoCCCo, die ultima septembris, renuncians exce£ 
cioni non habitorum et non receptorum dictorum bisan 
ciorum et confessionis non facte et omni iuri. Qua- 
re, dicto procuratorio nomine, promitto et convenio 
tibi, dicto nomine recipienti, quod in perpetuum» in 
iudicio vel extra, occasione dictorum bisanciorum, 
seu partis eorum, nullam contra dictum Guirardum,seu 
heredes vel bona eius, dictus Anioinus faciet peti- 
cionem seu requisiiionem, seu actio vel questio move 
bitur per ipsum, seu heredes eius, seu per aliquem 
habentem causam ab eo Anioino. Alioquin penam dupli 
de quanto et quociens foret peticio, seu actio move- 
retur, tibi, dicto nomine stipulanti, dare et solve
re promitto, ratis manentibus omnibus et singulis su 
pradictis; pro quibus actendendis et observandis unî  
versa bona dicti Anioini habita et habenda, dicto no 
mine procuratorio, tibi’, dicto nomine recipienti, p_i 
gnori obligo, tradens .tibi, dicto nomine, dictum in
strumentum dicti debiti incisum, taliter quod de eo 
in aliquo non possit uti. Actum Famagoste, a<d> die- 
tarn stacionem, die XXVII marcii, circa completorium. 
Testes vocati et rogati Octobonus Nizola et Bertho- 
zius de Messana.

’ ad: corretto da  at
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1301 marzo 27, Famagosta.

E u b e u s . d e  M o n t e  della -pieve di 
Voltri9 genovese,.nomina procuratore A r m a n u s 
B a r z o l a  della pieve di Voltri per la riscos
sione di 11 bisanti bianchi dovutigli da G r a e- 
s u s  d e  N a u l o .

[CLXXXVI a] In nomine Domini, amen. Ego Rubeus de 185 a 
Monte de plebe de Vulturo, Ianuensis, facio, consti- 
tuo et ordino meum certum nuncium et procuratorem Ar 
manum Barzolam de plebe de Vulturo, presentem et su- 
scipientem, ad petendum, exigendum et recipiendum, 
pro me et meo nomine, bisancios albos undecim a Gr'aj»
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so de Naulo1, qui sunt pro precio toaliarum de seta 
quas dico dedisse in custodia et reccomendacione die 
to Grasso de Naulo» ad quitandum ipsum Grassum et acT 
omnia faciendum, tam in agendo quam deffendendo, que 
fuerint neccessaria faciendum et que merita causarum 
et iuris ordo postulant et requirunt et ad iuramen- 
tum in anima mea subire et que2 egomet facere pos- 
sens3, si presens essem, dans et concedens dicto pro 
curatori meo liberum mandatum et generalem admini“ 
stracionem et cetera4, promittens notario infrascrij) 
to, stipulanti et recipienti et cetera5, sub obliga- 
cione bonorum meorum presencium et futurorum6. Die
XXVII marcii, circa vesperas. Testes vocati et roga
ti Luparellus Pisanus et Sanctorum <de> Sanctorum 
de Messana. Ad dictam stacionem.

V  Grasso de Naulo: aggiunto dopo 8  righe con se^no di richiamo. 2que: 
corretto da precedente scrittura. 3possens; cosi nel m s., evidentemente 

per possem 4 Segue spazio bianco fino  al termine della  riga  per cm. 1. 

Segue spazio bianco fino  al termine della  riga  per cm. 6. 6I l  restante  

spazio della  riga, bianco in origine , è occupato dalla  frase di citi a lla  

nota 1.
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1301 marzo 28* Famagosta.

Bartolomeo e Nicola d e  T r a n i* fratelli * 
figli di Ogerio d e  T r a n i *  dichiarano a Gia
comino d e  G a r i b a l d o  di avere da lui ri
cevuto una somma in bisanti bianchi di Cipro* per la 
quale daranno* a titolo di cambio* 350 iperperi d'o
ro* al titolo di Costantinopoli* a Costantinopoli* 
sattamente alle Blanchernie* entro 15 giorni dal'i'ar 
rivo del legno "San Leonino". ~

In nomine Domini, amen. Nos Bartholomeus et Nico- 
laus, fratres, de Trani, filii Oglerii de Trani, 
quisque nostrum in solidum, confitemur tibi Iacobino 
de Garibaldo nos habuisse et recepisse a te tot de 
tuis bisanciis albis, bonis et iusti ponderis de Ci
pro, renuncians1 excepcioni non habitorum et non re- 
ceptorum dictorum bisanciorum et confessionis. non 
facte et omni iuri. Unde et prò quibus, nomine cam-
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bii, quisque nostrum in solidum promittimus et con- 
venimus tibi dare et solvere, tibi sive tuo certo 
nuncio, per nos vel nostrum certum nuncium, iperpe- 
ros auri ad saium Constantinopolis trescentos quin- 
quaginta, et hoc in Constantinopoli,. videlicet in 
Brachernia, infra dies quindecim tunc proximos ventu 
ros postquam lignum nostrum, vocatum "Sanctus Leoni- 
nus", quod est nunc in portu Famagoste, ibi in Bra
chernia aplicuerit. Alioquin penam dupli diete quan- 
titatis, cum restitucione dampnorum et expensarum 
propterea factorum sive factarum, quisque nostrum in 
solidum tibi stipulanti dare et solvere promitti
mus, ratis manentibus omnibus et singulis supradic- 
tis; pro quibus actendendis et observandis universa 
bona nostra, et cuiuslibet nostrum in solidum, habi- 
ta et habenda tibi pignori obligamus, abrenunciantes 
in predictis iuri solidi, beneficio nove et veteri 
constitucionis de duobus reis, iuri de principali, e 
pistole divi Adriani .et omni iuri, hoc acto ut qui
sque nostrum2 in solidum de predictis omnibus tenea- 
tur, et privillegio fori, ita quod possis nos et no
stra, et cuiuslibet nostrum in solidum,convenire sub 
quolibet magistratu, eunte vero dicta peccunie quan
titate ad risicum et fortunam dicti ligni3 . Actum Fa 
magoste, ad dictam stacionem, die XXVIII marcii, in
ter terciam et nonam. Testes vocati et rogati Iaco- 
bus de Groppo, Ianuensis, et Enricus de Costà, Ia- 
nuensis, qui moratur Ianue.